B2 /éwg/eém de//aa/bmﬂénﬁm e L%:@%&ﬂ/ﬁ’

iy
Prot. n. 4 Cr 6 %4 DEL 20/ % / cO20 Avellino, data del protocollo

VISTO il proprio decreto n. 41210 del 09.07.2020 , con cui ¢ stata indetta la gara telematica per
la gestione del Servizio di accoglienza di cittadini stranieri richiedenti protezione
internazionale nella provincia di Avellino, denominata XI Accordo Quadro avente
scadenza il 24 agosto 2020;

VISTO [lart. 79, comma V-bis, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che ha previsto, in caso di
malfunzionamenti delle piattaforme telematiche di negoziazione quale “Acquisti in
rete”, la possibilitd per la stazione appaltante di prorogare 1 termini di scadenza delle
stesse per il tempo necessario alla risoluzione del problema rilevato, dandone
informazione sul proprio sito internet, nella sezione ove sono pubblicati i documenti di
gara e con le altre forme ritenute opportune, come lo stesso portale telematico su cui ¢
pubblicata la gara;

CONSIDERATO che ¢ stato segnalata un’anomalia nel sistema per I’inserimento dell’offerta
economica in quanto, secondo la previsione del disciplinare di gara, & prevista
I'indicazione di un ribasso percentuale in termini numerici con un valore compreso tra ()
e 100,mentre il portale consente solo |’inserimento di numero negativo (-);

DATO ATTO che é stata prontamente interessata 1’assistenza tecnica del portale AcquistinretePA,
di Consip spa, nell’ambito della piattaforma Me.Pa. ,per la correzione dell’anomalia
riscontrata, che si ¢ subito attivata per la tempestiva risoluzione del problema;

RITENUTO, pertanto, opportuno disporre una breve proroga del termine per la presentazione delle
offerte relative alla procedura in premessa indicata, in maniera da consentire un pil
agevole inserimento da parte dei potenziali concorrenti, stante 1’approssimarsi della
scadenza;

DECRETA

1.  diprorogare il termine di scadenza della nuova procedura di gara indetta sulla base del nuovo
schema di capitolato per la gestione delle strutture di accoglienza per i cittadini stranieri
approvato con decreto del Ministro dell'lnterno datato 20 novembre 2018, registrato alla
Corte dei Conti in data 10 dicembre 2018, per I’attivazione di centri con strutture collettive
fino a 50 ospiti, con D.P. n. 41210 del 09.07.2020 , di giorni sette (7);

2. di disporre che della presente proroga venga data informazione sul sito della stazione
appaltante, nella sezione in cui sono stati pubblicati i documenti di gara e mediante apposito
annuncio sulla pagina iniziale dello stesso;

3. di comunicare all’AGl@la presente deliberazione, in conformita alla previsione all’uopo
contenuta nel comma V-bis dell’art. 79 del D. Lgs. 50/2016. -. ,

e {! h‘l IL R.qup. 4
Il Viice Prefetto Vi

/ D’ Agosting- f
~— FI |




